SU) Diese Urkunde vom 3 Mai (Cod.), 3 Aug. Or.) 1316 ist im Ori
ginal erhalten u. beruht unter den Urkunden des KI. Freckenhorst No. 68.

a) domine Lyse, Orig.
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opidum Warendorpe, in curia dicta Osthof et in casa dicta
Scuckinc adiacente, sita in parrochia Yrekenhorst cum uni
versis suis attinenciis, sciliceta) hominibus, agris cultis et
incultis, pratis, pascuis, lingnis et nemoribus cum plenitu
dine iuris, quod ad nos spectare dinoscitur, contulimus et
assignavimus et presentibus assignamus perpetuo possi
dendosb), eosdem mansos cum curia predicta et eorum
attinenciis ad ecclesiam Yrekenhorst pertinentesc) ad usum
et utilitatem predicte ecclesie finaliterd) resignando. Recil'ien
tes sub eodem titulo concambii decimam tam maiorem quam
minorem dictam Aleken sitam in parrochia Lesberen apud civi
tatem nostram Lippensem cum proprietate et omni iuris pleni
tudine quo ad dictam ecclesiam pertinebat, additis nol,is ab
eadem domina abbatissa prefata et eius conventu octuiLginta
marcis legalium denariorum nobis traditise) et solutis, quam
decimam prout ad suam ecclesiam pertinebat (Pag. 58)
nobis et heredibus nostris dederunt donatione legitima per
petuo possidendamf). Renunciamusg) igitur cum uxore DOstra
et omnibus heredibus nostris predictis omni impeticioni et
actioni, que nobis et heredibus nostl·is predictis in bonis et
hominibus supradictis conpetere poterunt vel aliqualiter suf
fragari in iure canonico vel civilih). Datum et actum hiis
presentibus, anno Domini MCCCXYI in inventione crucis.

a) videlicet Orig.
b) possidendum Orig.
c) iure proprietatis pertinentes Orig.
d) et libere Orig.
e) traditis, numeratis et, Orig.
f) Hier folgt im Original: Preterea quendam famulum, dictum
Vecelum de Uledinctorpe subditum advocatie nostre, qui ut spera
tur, dicte ecclesie erit utilis ad sua negocia promovenda ad preces
prefate domine abbatisse eidern dedimus et damus presentibus a
iugo advocatie nostre una cum uxore sua liberurn et solutum.
g) Renunciavimus Orig.
h) Von hier an lautet das Original folgendermassen.
Actum presentibus domino Ludolfo burgravio in Stromberg, Con
rado de Avenstrot, Adolfo de Sassenberch, Ottone de Sendene
militibus, Winando dicto Heketh, Conrado dicto Mulen de Aven
stroth, Godescalco de Walegarden et Arnoldo de Vrekenhorst
famulis, castrensibus nostris in Redhe et aliis fidedignis. Ut au-
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De decima in Enen.

Es folgen nun die bei Wilrnans Urk. Buch, No: 96 ab
gedruckte Urkunde über die Verleihung eines Zehntens zu
Eine seitens des Brunstenus de Bilreke, bestätigt vom Bischof
Otto 1. vom Jahre 1216, und das bei Erhard. Reg. hist.
Westf. Codex No: IBn rnitgethoilte Privilegium für Frecken
horst des Bischofs Erpho vom J. 1090. Sept. 7.-Seite 58
unten bis Seite 64 oben dieses Codex. - Dann heisst es
weiter:

Mansionema) dictam Vrekenhorst sitam infra muros Mo
nasteriensesS26) habebunt ad tempora vite sue Hermannus
de Ludinchusen et Hermannus filius suus milites, sed post
mortern ipsorurn, dicta mansio cum edificiis superstructis
quibuscumque ad ecclesiam nostram libere et sine irnpeti
cione heredum suorum revertetur, ut patet in scriptis super
hoc confectis827

). - Ludmodis de Walegarden canonica huius
ecclesie dedit conventui et canonicis redditus trium solidorum,
quos solvent domus et area Michaelis 18 den., area Gisel
berti vicina tantum828

), qui dividentur in memoria eins inter
conventurn et canonicos sicut est consuetum. -

tem premissa omnia et singula utrobique inviolabiliter perpetuo
observentur, nos Symon nobilis supradictus presentem litteram
sigillis nostro et domine AI. uxoris nostre, domini Bernardi pre
positi Paderburnellsis ecclesie pro nobis, heredibus, coheredibus
nostris fecimus roborari. Nos v('ro Lysa abbatissa monasterii pre
dicH pro nobis, conventu et canonicis nostris sigilla nostra appo
suimus huic scripto. Datum anno Domini M CCC decimo sexto
in inventione beati Stephani et sociorum eius.

Von den ursprünglich angehängten [) Siegeln (in der Urk·
werden nur 4 genannt), sind noch 4 erhalten, das der Gemahlin
Simons ist abgefallen. Zu erkennen sind noch die des Grafen,
des Propstes Bernhard und der Aebtissin, welches an letzter
Stelle hängt, das vorletzte ist nicht mehr zu erkennen.

a) Im Codex steht neben diesem Absatz am Rande "vacat." -

Si6) Das naus des Klosters Freckenhorst in Münster lag auf der
"Bispingbot" genannten Strasse.

sn) 01'. Kl. Freckenhorst No 72 u. 73. vom 25. April 1319 und
vom 2 Mai 1320.

8i6) Der solidus hatte mithin 12 Denare, vgl. jedoch oben Anm. 238.
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De Orenbekea).

Lisa Dei gratia abbatissa ecclesie in Vrekenhorst, uni
versis pl'esentia visuris et audituris salutem in Domino sempi
ternam. Oum prebende conventus et canonicorum nostrorum
de tempore in tempus propter intollerabiles preHsuras advo
catorum prout evidens est minuantur, nos eorum indigencie
pro memoria nostra graciam specialem facere cupientes da
mus et concedimus eisdem mansum in Orenbeke (Pag. 65.)
cum suis attinenciis, quem a iugo advocati redemimus no
stris laboribus et expensis, ut eodem manso post mortem
nostram perpetuo possidendo ad usus suos libere perfruan
tur predictorum ad hoc conventus et canonicorum consensu
benivolo accedente. Insuper assignamus conventui nostro
reditus duorum solidorum solvendos de quodam orto, quem
tenet Bernardus de Sande civis in Warendorpe, ut in octava
nativitatis beate Virginis celebrent sequentiam "Ave preclarab)"

sollempniter et devote. Preterea cum Renricus sacerdos
quondam plebanus in OstenveIde noster canonicus nobis et
ecclesie nostre quinque marcas dederit, quas in conparatio
nem bonorum in Berichem convertimus, nos pro eadem pe
cunia dicto Henrico bone memorie reditus quattuor solido
rum solvendos annis singulis de curia dicta Sile in octava
assumpcionis, nostro conventui et canonicis pro memoria
ipsius assignavimus et assignamus, ut in dicta octava sollem
pniter celebrent "Ave preclarac)" in honorem Virginis glo
riose. Quorum solidorum distributio fiet in festo octave
predicte inter conventum et canonicos nostros tunc presen
tes, nobis vel domine, que nobis sucesserit, ut eosdem soli
dos extorqueamus a villico predicto, de eadem pecunia sex
denariis assignatis. Datum anno Domini MOOOXXI, in die
Kalixti. -

Hier folgt die Abschrift der bei Wilmans U. B.
No: 391 nach dem Original (Kl. Freckenhorst U. No: 15)
abgedruckten Urkunde Bischof Ludolf's von Münster vom

a) Am Rande steht mit rother Schrift "Copia." Das Original ist
nicht mehr erhalten. -
b) Diese beiden Worte sind roth durchstrichen, vgl. oben S. 115.
c) Wiederum sind diese beiden Worte roth durchstrichen. -
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Jahre 1241, durch welche der Bischof dem Kloster den
ihm von Friedrich, Vogt von Warendorf, resignirten Zehnten
zu Emesehorn überträgt, und die Abschrift der Urk. des
Kl. Freck. No: 50 vom 13 Mai 1305, die bisher ungedruckt
ist. Auch diese Kopie ist, wie die übrigen schon mitge
theilten, von dem schreibenden Mönche höchst ungenau an
gefertigt. Diese Abschrift lautet, wie folgt:

De bonis quondam Johannis de Horst.
Lysa Dei gratia etc.a) Licet omnium nobis commissorum

curam gerere solicite teneamur, maxime tamen conventus et
canonicorum nostrorum, quos favore karitativo amplectimur,
invigilare provisioni et utilitatib) obligamur, quorum cum
prebende de die in diem propter oppressiones advocatorum
minuantur summa desiderio affectamus, ipsis speciali gracia
providere et nostram apud ipsos memoriam perpetuoc) collo
care, ut dum conpetenti consolatione habuerintd) temporalia,
fiducialius appetant sempiterna. Rinc est quod cum bona
Johannis de Horst quondam famuli nostri, que a nobis in feodo
tenuit, ad manus nostras fuerint devoluta et nosh-is laboribus et
expensis ab impeticionee) aliorum absoluta cum f) universis suis'
attinenciis (Pag. 67) videlicetg) domibus in villa, denariis areali
bus, 4h) sol. de domo Locseten solvendis nostro conventui et ca
nonicis contulimus pro remedio anime nostre i) perpetuo possiden
da. Iniungentes eisdem, ut in crastino inventionis sancte crucis et
in crastino beatiBonifacü dictis sollempniter vigiliis et missa pro
defunctis etk) quinque diebus subsequentibus missa de sancta

a) Das Orig. fährt fort "abbatissa ecelesie in Vrekenhorst univer
sis Christi fidelibus quibus presentes littere patuerint salutem in
Domino sempiternam",'
b) utilitatibus Orig.
c) Das Orig. schreibt: "perhennem memoriam"_
d) habeant Orig.
e) impeticionibus Orig.
f) eadem eum Orig.
g) agris Orig.
h) et quatuor Orig.
i) pleno iure Orig.
k) et fehlt im Orig.
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Cruce vel de sancto Bonifacioa) vel saltem una collecta per
ebdomedarium observetur, et a canonico cui DOS vel que
nobis successerit provisionem eorumdem bonorum commise
rimus, cui etiam de eisdem duos solidos pro laboribus suisb)

quolibet anno assignamus, oblacio UIDUS nummi quinque die
bus predictis offeratur. Reservamus tamen nobis vel do
mine quec) successerit locationem dictorum bonorum, volen
tes ut preter nostrum scitum et canonici, cui eadem conmi
serimus nichil penitus ordinetur, sed facta coram nobis com
putatione redituum eorumdem fiat distributio in crastinis pre
dictorum festorum secundum consuetudinem inter conven
turn et canonicos nostros hactenus observatamd). -

UniversisS19
) presentia visurise). Ego Bruno de Yern

hove famulus cupio fore notumf), quod heredum meorum
omnium consiliog), qui super hiis merito fuerant requirendi,
accedenteh) et voluntate, ob gravia pericula i )mihi et meis
progenitoribus obvcnientia et imposterumk) obvenienda tra
didi et assignavi venerabili domine abbatisse et I) conventuim)

in Yrekenhorst domum dictam tor Scoppenn), quam ab ipsis

a) vel - Bonifacio fehlt im Orig.
b) percipiendos Orig.
c) nobis Orig.
d) Das Original fährt fort: "In cuius rei protestationem eandem
collationem nostro et ecc1esie lIostre sigillis duximus roborandam.
Datum et actum anno Domini M CCC quinto in die beati Servatii,
hiis presentibus: Wilhelmo plehano, Bruuone. Cesario, Hugone et
Renfrido canonicis nostris.

Die iegel sind nicht erhalten.
e) et audituris Orig.
f) continentia presencium liquide protestando Orig.
g) consilio fehlt Orig.
h) consilio accedentibus Or.
i) frequenter Orig.
k) obventa atque meis posteris Orig.
I) necnon Orig.
m) monasterü Orig.
n) Schoppen Orig.

829) Das Original dieser Urkunde vom 8. März 1327 ist erhalten und
beruht unter Nro. 78 der Urk. des Kl. Freckenhorst.
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In feodo tenui cum hominibus et ruboa) dicto Scoppersbusb)
et omnibus aliis attinentiis prout iacent c), alios quosdam
agros et campos quosdamd) pertinentes ad curiam Vernhof,
quose) a predictis nomine villicif) in feodo tenui g), videlicet
agros dictos Sutbrede, campum dictum Westervelt, campum
dictum Svirich), pratum situm iuxta campum predictum,
campum boum situm iuxta pratum predictum i) domine abba
tisse, item omnes agros iacentes super altum campum spec
tantes ad curiam Vernhof, campum (Pag. 68.) siturn iuxta
agros qui dicuntur Erdbrughe etk) angulum unum ibidem
situm versus partem orientalem, que omnia et singula no
mine permutationis vere et legitime inter nos celebrate et
presentibus tradita recognosco omni iure ... I) ad me et ad
euriam Vernhovem) speetabant, perpetuon) possidenda virtute
eontraetus sive permutationis prenotateo) pro sex malt arie
turn, quos annis singulis nomine pensionis de curia me·
morata solvere tenebar eisdem , a quorum solutione me
penitus absolverunt et quitum pronuneiatum suis litteris re
eognoverunt, volens oeeasione premissorum sie rite et ratio
nabiliter inter nos aetorum eorum impetieionibus movendis
amplius non inquietari, sed quod pensionem prefatam ex
predietorum bonorum fruetibus, obvcntionibus et meliol'atio
nibus eonsequentur, ne negligentia mea vel desidia amplius
in eorum dampnum convel'ti valeat vel detrimentum, dans
eisdem super hoc presentes litteras meo sigillo necnon